
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА с. ЧЕРТАНОВКА КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

от  01.09.2023 г.     № 145/5 

 

Об обеспечении бесплатным питанием детей с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 

в 2023-2024 учебном году. 

 

В соответствии с п. 16 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181 

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по составлению списков и организации питания детей с ОВЗ, 

обучающихся по адаптированным образовательнымпрограммам. 

подготовить образцы заявлений на предоставление ежедневного бесплатного 

питания; 

пригласить родителей (законных представителей) обучающийся с ОВЗ для 

ознакомления с предоставлением ежедневного бесплатного питания детям с ОВЗ, а 

также с необходимостью подачи заявления о предоставлении бесплатного питания 

на учебныйгод; 

обеспечивать ежедневным бесплатным питанием детей с ОВЗ; 

Массовой Е.И., ответственному за организацию питания, осуществлять 

ежедневный учёт обучающихся с ОВЗ, получающих бесплатное питание, и 

составлять табель ежедневного учёта данной категории обучающихся, 

получающих бесплатное питание; 

- Массовой Е.И., ответственному за организацию питания, ежемесячно 

предоставлять отчёт о фактических расходах на бесплатное питание обучающихся 

в бухгалтерию до 10-го числа каждого месяца. 

2. В срок до 04.09.2023 г. утвердить списки обучающихся с ОВЗ на предоставление 

бесплатного питания в 2023-2024 учебном году. 

3. Утвердить стоимость одного дня питания для обучающихся с ОВЗ: завтрак -49,50 

р, обед – 83,28 р. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ СШ с. Чертановка                                           О.Е. Кудряшова



 


	Об обеспечении бесплатным питанием детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

		2023-09-01T21:15:20+0400
	Кудряшова Ольга Евгеньевна




